
Licence 
des Sciences de la Vie

UFR SciFA - Metz

FST - Nancy



Portail SVE : Sciences de la Vie et de l'Environnement

L2 SV

L3 SV : spécialisation par parcours

L1 SV
Licences :
 - Sciences de la Terre
 - Sciences pour la Santé
 - Chimie

Autres Masters nationaux

Masters de l'Université de Lorraine
 • Sciences du Vivant • Gestion de l'Environnement
 • Microbiologie • Agrosciences, Environnement, Territoires, Paysage, Forêt
 • Santé et Ingéniérie de la Santé • Sciences de la Terre et des Planètes, Environnement
 • Nutrition et Sciences des Aliments • Métiers de l'Enseignement

Ecoles
d'Ingénieurs

Lic professionnelles
Lic pluridisciplinaires

Etudes de santé
(médecine,
odontologie
pharmacie,
maïeutique)



Structure générale de la LSV

Site de Metz Site de Nancy

Enseignements communs aux deux sites : 85%

Enseignements communs aux deux sites : 75%

Molécules,
Cellules,

Organismes
(MCO)

Sciences de
l'Environnement

(SE)

Biologie
(B)

Biochimie,
Biologie

moléculaire
(BBM)

Biologie,
Géologie

(BG)

1ère année
(L1)

2ème année
(L2)

3ème année
(L3)

Parcours



Biologie

Langues, NUMOC, Méthodo, Projet pro

Maths, Physique, Chimie

L1

UE Libre

Biologie

Langues, Biostat, Projet pro

L2

10 %

50 %

25 %

15 %

10 %

65 %

  20 %

  5 %
Options

Options


